eâmara cMunicipal de Carioi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° O 8 / 2 O
Limpeza urgente na Rua Pedro Cavalo, ao lado do n° 235, no

bairro Portal da Pérola 2.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, INDICAMOS a Vossa
Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal a necessidade de limpeza
urgente na Rua Pedro Cavalo, ao lado do n° 235, no bairro Portal da Pérola 2, onde
existe uma residência abandonada, com acumulo de lixo, conforme as imagens em
anexo. Tal solicitação parte de apelo popular, pois o local tem causado transtornos aos
vizinhos, uma vez que aumentou o número de animais peçonhentos, trazendo riscos a
saúde dos moradores daquela região.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 31 de janeiro de 2.020.

-1BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO

VEREADOR.